16

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

__ СЕССИЯ 6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2022                                                                                                        № ___
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 16 декабря 2021 года № 317 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 22 декабря 2021 года №4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:

1. Администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
1) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 01.04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» коду целевой статьи расходов 50.2.00.00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» с кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на код вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» в сумме 1 696,40 рублей;
2) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» с кода целевой статьи расходов 52.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» на код целевой статьи расходов 52.6.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» в сумме 690 000,40 рублей.

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
произвести передвижение бюджетных ассигнований с кода раздела, подраздела 01.06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» кода целевой статьи расходов 50.2.00.00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» кода вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на код раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» код целевой статьи расходов 56.0.00.10030 «Материальные затраты главных распорядителей бюджетных средств» кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 61 000,00 рублей.

3. Управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
1) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 08.04 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» коду целевой статьи расходов 52.5.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» с кода вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 3 000,00 рублей;
2) уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 08.04 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» коду целевой статьи расходов 50.2.00.00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на сумму 90 215,00 рублей;
уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 08.01 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» коду целевой статьи расходов 59.2.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 200 000,00 рублей;
уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 08.01 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» коду целевой статьи расходов 59.2.00.09010 «Приобретение муниципальным учреждением движимого имущества» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 546 050,00 рублей;
увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 08.04 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» коду целевой статьи расходов 52.5.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму 746 050,00 рублей;
увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи расходов 56.0.00.10030 «Материальные затраты главных распорядителей бюджетных средств» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму 90 215,00 рублей.

4. Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район на 2022 год:
1) уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 11.02 «Массовый спорт» коду целевой статьи расходов 61.0.01.00590 «Реализация мероприятий МП «Развитие физической культуры и спорта» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 161 614,06 рублей;
уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 11.02 «Массовый спорт» коду целевой статьи расходов 61.0.00.S2820 «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 48 600,00 рублей;
уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 11.02 «Массовый спорт» коду целевой статьи расходов 61.0.00.09010 «Приобретение муниципальными учреждениями движимого имущества» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 83 300,00 рублей;
увеличить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 11.02 «Массовый спорт» коду целевой статьи расходов 61.0.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 293 514,06 рублей;
2) произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 11.01 «Физическая культура» коду целевой статьи расходов 61.0.02.10160 «Мероприятия в области спорта и физической культуры» с кода вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на код кода вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 24 931,90 рублей.

5. Учесть заключение о внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств от 02 декабря 2022 года № 8.

6. Приложения 6, 8, 10 изложить в новой редакции (прилагаются).

7. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	С.В. Сидоренко

	Т.П. Марченко